
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

  

Via Roma 3 – 10050 Gravere (To) - tel. 0122 622 912 - Fax. 0122 32534 - P.IVA: 04967930019  

E-mail: info@comune.gravere.to.it - P.E.C. gravere@cert.ruparpiemonte.it - Web: www.comune.gravere.to.it                    seguici su  
 

Città Metropolitana di Torino                                                                                          Comune dell’Unione Montana Alta Valle Susa 
 

 

 
 

ORDINANZA N.10 
 
OGGETTO: LIMITAZIONE TEMPORANEA  DELLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI IN 
PIAZZA DEL MUNICIPIO PER XXX FESTA DELLA CASTAGNA 2018.           
 
 

IL  VICE SINDACO 
 
 
Vista  la richiesta a prot. 3872 del 16/10/2018 a firma del Sig. TABONE Enrico, in qualità di 
Presidente dell’Associazione Pro Loco Amici di Gravere, con cui si chiede l’utilizzo della Piazza 
antistante il Municipio dalle 9 alle 20 di Sabato 20/10/2015, per lo svolgimento della XXX Festa 
della Castagna; 
 
Ritenuto di adottare per il tempo strettamente necessario misure restrittive per la circolazione dei 
veicoli sulla piazza antistante il Municipio per garantire che la festa si svolga in sicurezza; 
 
Verificato che trattasi di strada comunale interno al perimetro del centro abitato. 
Dato atto che per la sosta dei veicoli vi sono adeguati parcheggi nelle vicinanze. 
 
Visti: 

 L’art. 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992 e s.m.i. (codice della strada) e il D.L. 151/2003. 
 Il D.P.R. 495/1993 e s.m.i. (regolamento di attuazione) e il D.P.R. 610/1996; 
 L’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000 (testo unico degli enti locali). 
 Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 La deliberazione G.C. n. 34 del 16/06/2011, esecutiva; 
 Il decreto sindacale n. 4 del 14/06/2016 che individua nel vice Sindaco il responsabile 

dell’area di vigilanza; 
 
 

 
O R D I N A  :  

 
 

Per quanto sopra premesso, DI ISTITUIRE IL DIVIETO TEMPORANEO DI 
CIRCOLAZIONE E SOSTA A TUTTI I VEICOLI, NELLA PIAZZA DEL MUNICIPIO, nella 
giornata di: 
 

SABATO 20 OTTOBRE 2018 dalle 9 alle 20 
 

DI CONSEGUENZA, IL SUDDETTO DIVIETO E’ DA INTENDERSI VALIDO PER: “VIA ROMA” E  
“PIAZZA CADUTI DI TUTTE LE GUERRE”. 
 
  
  
SONO ESCLUSI dal divieto: 

mailto:info@comune.gravere.to.it
mailto:gravere@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.gravere.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 I veicoli delle forze di Polizia, di soccorso e di intervento per emergenza. 
 I veicoli muniti di apposito contrassegno di cui all’art. 381 del regolamento del codice 

della strada (art. 188 C.d.S.), limitatamente alla circolazione dinamica e breve sosta per 
l’accompagnamento di persone alla manifestazione o alle abitazioni con accesso dalla 
piazza. 

 
PRESCRIVE 

 
Agli Organizzatori della manifestazione, di garantire per tutta la durata della stessa, 
l’uscita agevole dei mezzi della Squadra di Protezione Civile A.I.B. dalla sede sita nel 
parcheggio pertinenziale del Municipio 
 

DISPONE: 
 

 L’installazione di segnaletica conforme al Regolamento C.d.S., per tutta la durata della manifestazione e 

l’immediata rimozione al termine. 
 La pubblicazione all’Albo pretorio del presente provvedimento. 

 L’affissione di copia del presente provvedimento nei luoghi interessati. 

 La notifica ai richiedenti. 

 
DISPONE INOLTRE 

 
La revoca automatica del provvedimento al termine della manifestazione, con il ripristino delle condizioni 

abituali di circolazione. 

 
AVVISA 

 
Che nei confronti dei trasgressori si procederà nei modi previsti dal codice della strada. 
Che il responsabile del procedimento è il Sindaco in qualità di responsabile dell’area vigilanza e che gli atti 

relativi sono visibili presso l’Ufficio di Polizia locale. 
Che a norma dell’art. 3 comma 4° della legge 241/1990, chiunque fosse interessato può presentare ricorso 

alla presente Ordinanza : 
 entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai 

sensi dell’art. 2 lett. B) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 T.U. 26.06.1924, n. 1058. 

 entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici, relativamente alla natura dei segnali apposti, come previsto 

dall’ art.37, comma 3° del C.d.S., con le modalità previste dall’ art.74 del Regolamento C.d.S. 

 
INCARICA 

 
Gli Agenti della Forza Pubblica di verificarne il rispetto. 

         IL VICE SINDACO 
        Bruno Bianco Dolino 

        (Firmato digitalmente) 
                                       

 

 


